

EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN BETIKO ERABAKIA

EHUra TALENTUA ERAKARTZEKO UNIBERTSITATE MASTER DIRULAGUNTZAK 2025/2026 IKASTURTERAKO

2025ko maiatzaren 30an, Graduondoko Ikasketen web orrian EHUra talentua erakartzeko Unibertsitate Master dirulaguntzak 2025/2026 ikasturterako deialdia argitaratu zen.

Eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan eta aurkeztutako eskabideak berrikusi ondoren, 2025ko azaroaren 12an, I. fasearen behin-behineko erabakia argitaratu zen eta 10 egun balioduneko epea eman zen erreklamazioak aurkezteko edo eskariak zuzentzeko.

2025eko azaroaren 28an, I. faseko behin betiko ebazpena argitaratu zen. Bertan, bigarren fasera igarotzeko aukeratutako eskabideak zehazten ziren.

Ondoren, I. fasean hautatutako hautagaiek aurkeztutako merezimenduak baloratu ziren.

Balorazio-izapidea amaituta, emandako eta ukatutako laguntzei buruzko behin-behineko ebazpena argitaratu zen data berean, azaroaren 13an. Bertan, eskatzaile guztiek lortutako behin-behineko puntuazioa adierazten zen, bai eta ezagutza-arlo bakoitzeko laguntza lortzeko proposatutako eskabideak ere 2025eko abenduaren 15era arteko epea ireki zen alegazioak aurkezteko.

Epe hori igarota, aurkeztutako alegazioak aztertu dira, eta horietako batzuk onartu dira. Horren ondorioz, I., II., III. eta IV. arloetan eskabide batzuek lortutako azken puntuazioa aldatu egin da, eta, horren ondorioz, emandako laguntzen behin betiko zerrenda aldatu egin da, bai eta II. arloan eskatzaileetako biri diruz lagundutako zenbatekoa aldatu ere, urte eta erdiko master baten bigarren urtean daudela egiaztatu baita.

Horregatik guztiagatik, honako hau

ERABAKI DUT

Lehenengoa.- Onartzea emandako eta ukatutako laguntzen behin betiko zerrenda, erabaki honetako I. eranskinean jasota dagoena, lortutako azken puntuazioaren arabera ordenatuta eta jakintza-adarren arabera bereizita. Zerrenda horretan, ordezkoen zerrenda ere jasotzen da, UPV/EHUren 2025eko aurrekontu-ekitaldia itxi baino lehen laguntzei uko eginez gero onuradunen oinordeko izango direnak, handienetik txikienerako puntuazio-ordenari jarraituz.

Bigarrena.- Onartzea aurkeztutako alegazioei buruz egindako erabakia (II. eranskinean jasotzen direnak).

.

Hirugarrena.- 2025ko abenduaren 19tik 2026ko urtarrilaren 14ra bitarteko epea irekitzea, hautatutako pertsonen Graduondokoaren eta Etengabeko Prestakuntzaren arloko Errektoreordetzan aurkez ditzaten deialdiko 9.3. oinarrian eskatutako agiriak, mezu elektroniko bat helbide honetara bidalita: convocatoriasyayudas@ehu.eus.

Dokumentazio horren ereduak posta elektronikoz bidaliko zaizkie laguntzen onuradunei.

Eskatutako agiriak epe barruan aurkezten ez badira, ulertuko da laguntzari uko egiten zaiola.

Laugarrena.- Agintzea erabaki hau Graduondoko Ikasketen webgunean argitaratu dezaten.

Bosgarrena.- Behin betiko erabakiak administrazio bidea agortzen du eta honako bide hauek daude beraren kontra egiteko, inola ere ez aldi berean erabilita:

1. Lehenengo eta behin, aukerako berraztertze errekurtsua aurkez dakioke erabakia eman duen organoari berari hilabeteko epean, banakako jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita.

Administrazio errekurtsu hori jarritz gero, eta errekurtsua jarri eta hilabeteko epean erabaki adierazirik jaso ezean, errekurtsua administrazio isiltasuna medio ezetsi dela ulertu beharko da. Horrela gertatuz gero, hurrengo atalean adierazitako auzibidera jotzeko aukera egongo da.

Kasu horretan, administrazioarekiko auzi errekurtsua jartzeko epea sei hilabetekoa izango da, errekurtsua ezetsizat joa izan den egunaren biharamunetik kontatzen hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legearen 46. artikulua).

2. Zuzenean, administrazioarekiko auzi errekurtsua jar daiteke Bilboko administrazio auzietako epaitegietan. Horretarako, bi hilabeteko epea dago, erabaki honen banakako jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legearen 8.3 eta 46. artikulua).

Leioan, 2025ko abenduaren 18an.

Ainhoa Berasaluze Correa
Graduondoko eta Etengabeko Ikaskuntzako Errektoreordea
Vicerrectora de Posgrado y Aprendizaje Permanente

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

1. ARLOA: ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:7; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:14

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
79006814C	Material Berriak	9,4572	85,115	3,000	4,930	0,000	93,045	1	3.000 €
79137890L	Modelizazioa eta Ikerkuntza Matematikoa, Estatistika eta Konputazioa Masterra	10,1205	90,000	3,000	0,000	0,000	93,000	1	3.000 €
72555648D	Material Berriak	9,6681	87,013	3,000	2,000	0,000	92,013	1	3.000 €
73031766G	Kimika eta Polimeroak	9,2463	83,217	3,000	4,9375	0,000	91,154	1	3.000 €
72544877W	Kimika Sintetiko eta Industrialak	9,3129	83,816	3,000	2,875	0,000	89,691	1	3.000 €
73231970Q	Kimika eta Polimeroak	9,0909	81,818	3,000	2,468	0,000	87,286	1	3.000 €

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

1. ARLOA: ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:7; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:14

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
58033245J	Zientzia eta Teknologia Kuantikoak	9,3018	83,716	2,000	0,000	1,000	86,716	1	3.000 €
20982420A	Material Berriak	9,2574	83,317	1,000	2,000	0,000	86,317	1	ORDEZKOA
72523012X	Kimika eta Polimeroak	9,0354	81,319	2,000	0,000	0,000	83,319	1	ORDEZKOA
44566474H	Kimika Sintetiko eta Industrialak	8,5137	76,623	3,000	2,075	1,000	82,698	1	ORDEZKOA
79173977L	Kimika Sintetiko eta Industrialak	8,6691	78,022	2,000	2,000	0,000	82,022	1	ORDEZKOA
AA111820	Erasmus Mundus en Medio Ambiente y Recursos Marinos (MER)	8,7912	79,121	2,000	0,000	0,000	81,121	2	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERREND

1. ARLOA: ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:7; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:14

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
58044212D	Zientzia eta Teknologia Kuantikoak	8,4027	75,624	3,000	2,000	0,000	80,624	1	ORDEZKOA
58018416L	Kimika Teorikoa eta Modelizazioa Konputazionala Doktoregoa	8,5914	77,323	2,000	0,000	0,000	79,323	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
79364790R	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	10,5066	90,000	3,000	4,500	0,000	97,500	2	1.500 €
79001889V	Telekomunikazioa Ingeniaritzako Masterra	10,647	90,000	3,000	4,213	0,000	97,213	1	3.000 €
79189817N	Ingeniaritza Mekanikoa	10,0035	90,000	3,000	3,875	0,000	96,875	1	3.000 €
72546676F	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	10,2726	90,000	3,000	3,000	0,000	96,000	2	1.500 €
79136554V	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	9,9333	89,400	2,000	4,210	0,000	95,610	2	1.500 €
73281183D	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Masterra	9,25	90,000	3,000	1,875	0,000	94,875	1	3.000 €
79126059X	Ingenieritza Kimikoa	8,99	90,000	3,000	0,875	0,000	93,875	1	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
72843897E	Industriara Bideratutako Adimen Artifiziala eta Ordenagailu Bidezko Ingeniaritza	9,7227	87,504	3,000	2,344	1,000	93,848	1	3.000 €
79295875V	Telekomunikazioa Ingeniaritzako Masterra	8,42	88,663	3,000	2,000	0,000	93,663	1	3.000 €
18067919Q	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak Masterra	8,71	90,000	0,000	3,390	0,000	93,390	1	3.000 €
20975857H	Ingenieritza Kimikoa	8,64	90,000	3,000	0,000	0,000	93,000	1	3.000 €
77754154D	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Masterra	10,4481	90,000	1,000	2,000	0,000	93,000	2	1.500 €
73270143D	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	9,5589	86,030	3,000	3,070	0,000	92,100	2	1.500 €
46368490F	Energia Berriztagarrien Integrazioa Sistema elektrikoan Masterra	9,594	86,346	3,000	1,463	1,000	91,809	1	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
44333588F	Azpiegitura eta Eraikuntza Jasangarrien Ingeniaritza Masterra	9,4887	85,398	3,000	3,322	0,000	91,720	1	3.000 €
73045232S	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Masterra	9,3249	83,924	3,000	2,000	0,000	88,924	1	3.000 €
79173210B	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	9,22	82,980	3,000	2,000	0,000	87,980	1	3.000 €
58008574K	Sistema Elektronikoa Aurreratuak Masterra	9,1728	82,555	1,000	4,340	0,000	87,895	1	3.000 €
79433892B	Ingeniaritza Mekanikoa	9,243	83,187	3,000	1,609	0,000	87,796	1	3.000 €
FU3846591	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	9,6876	87,188	0,000	0,000	0,000	87,188	1	3.000 €
73039089J	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Masterra	9,2196	82,976	3,000	1,006	0,000	86,983	1	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
53659567S	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	9,55	85,950	1,000	0,000	0,000	86,950	1	3.000 €
79367025M	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Masterra	9,2079	82,871	3,000	0,000	1,000	86,871	1	3.000 €
79050159X	Telekomunikazioa Ingeniaritzako Masterra	9,2898	83,608	3,000	0,000	0,000	86,608	1	3.000 €
72838662P	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Masterra	9,0576	81,518	3,000	0,938	1,000	86,456	1	3.000 €
58052446D	Ingeniaritza Mekanikoa	8,8218	79,396	3,000	3,875	0,000	86,271	1	3.000 €
48068784A	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	8,91	80,190	3,000	2,000	0,000	85,190	1	3.000 €
77873058A	Arkitektura	9,009	81,081	1,000	2,468	0,000	84,549	1	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
79078448D	Telekomunikazioa Ingeniaritzako Masterra	9,0207	81,186	3,000	0,000	0,000	84,186	1	ORDEZKOA
51155797W	Zientzia eta teknologia Espaziala	8,5761	77,185	3,000	3,688	0,000	83,872	1	ORDEZKOA
79006433F	Ingeniaritza Mekanikoa	8,541	76,869	3,000	2,938	0,000	82,807	1	ORDEZKOA
48257968N	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Masterra	9,1962	82,766	0,000	0,000	0,000	82,766	1	ORDEZKOA
16631499S	Hizkuntzaren eta Komunikazioaren Teknologia Erasmus Mundus Masterra (LCT)	8,69	78,210	2,000	2,469	0,000	82,679	1	ORDEZKOA
79000613Y	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Masterra	8,4123	75,711	2,000	3,880	0,000	81,591	1	ORDEZKOA
21072038J	Eraikuntzaren Ingeniaritza Masterra	8,7984	79,186	2,000	0,000	0,000	81,186	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
58013071X	Ingenieritza Kimikoa	8,658	77,922	3,000	0,000	0,000	80,922	1	ORDEZKOA
17496050L	Ingeniaritza Mekanikoa	8,6112	77,501	3,000	0,000	0,000	80,501	1	ORDEZKOA
41605410C	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Masterra	8,7867	79,080	1,000	0,000	0,000	80,080	1	ORDEZKOA
72538998B	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Masterra	8,1432	73,289	3,000	3,410	0,000	79,699	1	ORDEZKOA
46370507T	Proiektu Zuzendaritza Masterra	8,3772	75,395	3,000	1,188	0,000	79,582	2	ORDEZKOA
79369956S	Ingenieritza Kimikoa	8,5176	76,658	2,000	0,000	0,000	78,658	1	ORDEZKOA
300724012	Ingenieritza Kimikoa	8,7246	78,521	0,000	0,000	0,000	78,521	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
79131294R	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan	8,0028	72,025	3,000	3,250	0,000	78,275	1	ORDEZKOA
70273693E	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan	7,956	71,604	2,000	4,340	0,000	77,944	1	ORDEZKOA
Z2322111J7/N1 2136276	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	8,37	75,330	2,000	0,000	0,000	77,330	1	ORDEZKOA
AS377093	Ingeniaritza Mekanikoa	8,4006	75,605	0,000	1,500	0,000	77,105	1	ORDEZKOA
72528639W	Teknologia Aurreratuak Industrian Masterra	8,0262	72,236	3,000	1,820	0,000	77,056	1	ORDEZKOA
72858478K	Sistema Elektroniko Aurreratuak Masterra	8,0028	72,025	2,000	2,938	0,000	76,963	1	ORDEZKOA
15429589Q	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Masterra	8,424	75,816	1,000	0,000	0,000	76,816	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

2. ARLOA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
B00053306	Eraikuntzaren Ingeniaritza Masterra	8,4942	76,448	0,000	0,000	0,000	76,448	1	ORDEZKOA
BD114056	Eraikuntzaren Ingeniaritza Masterra	8,4942	76,448	0,000	0,000	0,000	76,448	1	ORDEZKOA
79401557Z	Ingeniaritza Energetiko Iraunkorra Masterra	8,0379	72,341	2,000	2,000	0,000	76,341	1	ORDEZKOA
79053066L	Ingeniaritza Mekanikoa	8,0028	72,025	3,000	0,963	0,000	75,988	1	ORDEZKOA
PL2205436	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	8,07	72,630	3,000	0,000	0,000	75,630	1	ORDEZKOA
Y8258328P	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	7,861	70,749	3,000	1,875	0,000	75,624	1	ORDEZKOA
AW869817	Ingurumen Ingeniaritza eta Kudeaketa Masterra	7,9794	71,815	0,000	0,000	0,000	71,815	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDAA

3. ARLOA: OSASUN ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:12

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
76060453M	Farmakologia. Medikamenduen Garapena, Balioespena eta Erabilera Arrazionala Masterra	9,91563	89,241	3,000	2,000	0,000	94,241	1	3.000 €
45893098W	Elikadura- Kalitatea eta Segurtasuna Masterra	9,3573	84,216	3,000	2,421	0,000	89,637	1	3.000 €
79132905W	Zahartze Osasuntsua eta Bizi Kalitatea	9,1875	82,688	3,000	2,000	0,000	87,688	1	3.000 €
79115229J	Neurozientziak	9,3906	84,515	2,000	0,625	0,000	87,140	1	3.000 €
79296450V	Osasun Psikologia Orokorra	9,009	81,081	3,000	2,956	0,000	87,037	2	1.500 €
U33242760	Neurozientziak	8,8725	79,853	3,000	2,000	1,000	85,853	1	3.000 €
72548544N	Osasun Psikologia Orokorra	8,93	80,370	3,000	2,000	0,000	85,370	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

3. ARLOA: OSASUN ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:12

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
16102116T	Neurozientziak	8,6025	77,423	3,000	2,000	0,000	82,423	1	ORDEZKOA
58034828D	Neurozientziak	8,505	76,545	3,000	2,000	0,000	81,545	1	ORDEZKOA
20977515C	Osasun Publiko Masterra	8,8095	79,286	2,000	0,000	0,000	81,286	1	ORDEZKOA
72604434N	Ikerketa Biomedikoa	8,5365	76,829	2,000	2,000	0,000	80,829	1	ORDEZKOA
Z2245769P	Elikadura- Kalitatea eta Segurtasuna Masterra	8,75	78,764	1,000	0,000	0,000	79,764	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
72593671J	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa Masterra	11,4543	90,000	3,000	5,000	0,000	98,000	1	3.000 €
73277229B	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	10,4949	90,000	3,000	2,938	1,000	96,938	1	3.000 €
A55616293	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa Masterra	9,4887	85,401	3,000	2,000	0,000	90,401	1	3.000 €
125277231	Laneko Segurtasun eta Osasuna Masterra	9,0909	90,000	0,000	0,000	0,000	90,000	1	3.000 €
79244506F	Gizarte Antropologia Masterra	9,11	81,990	3,000	5,000	0,000	89,990	2	1.500 €
73218842K	Subiranotasuna Europako Herrietan Masterra	9,47	85,230	3,000	1,134	0,000	89,364	1	3.000 €
49999215K	Abokatutza eta Prokuradoretza Masterra	9,19	82,710	3,000	3,050	0,000	88,760	1	3.000 €

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDAA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
72603883J	Abokatutza eta Prokuradoretza Masterra	9,46	85,140	3,000	0,000	0,000	88,140	1	3.000 €
16102927Y	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,7399	78,659	3,000	3,709	1,000	86,368	1	3.000 €
79173802M	Zuzenidearen Soziologian Nazioarteko Masterra	8,77	78,930	3,000	3,356	0,000	85,286	1	3.000 €
73455110X	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,88	79,920	3,000	2,000	0,000	84,920	1	3.000 €
73578743H	Garapena eta Nazioarteko Lankidetzaz Masterra	8,714	78,426	1,000	3,563	1,000	83,989	1	3.000 €
72527193M	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,7633	78,870	3,000	2,000	0,000	83,870	1	3.000 €
09101126A	Banka eta Finantza Kuantitatiboak Masterra	8,9577	80,619	2,000	0,250	1,000	83,869	1	3.000 €

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
73415520A	Gizarte Antropologia Masterra	8,74	78,660	3,000	2,000	0,000	83,660	1	3.000 €
58041997W	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,8686	79,817	3,000	0,825	0,000	83,642	1	3.000 €
58053540E	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,72	78,480	3,000	2,000	0,000	83,480	1	3.000 €
F69300029	Globalizazioa eta Garapena Masterra	9	81,000	0,000	2,000	0,000	83,000	1	3.000 €
72831624P	Finantzak eta Finantza- Zuzendaritza Masterra	8,8218	79,396	1,000	2,000	0,000	82,396	1	3.000 €
72832001V	Banka eta Finantza Kuantitatiboak Masterra	8,41	75,690	3,000	2,000	1,000	81,690	1	3.000 €
72599624D	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,48	76,320	3,000	2,000	0,000	81,320	1	3.000 €

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
17497258P	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,4138	75,724	3,000	2,000	0,000	80,724	1	3.000 €
73436101E	Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa Masterra	8,65	77,850	2,000	0,000	0,000	79,850	1	3.000 €
72603523K	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,3028	74,725	3,000	2,000	0,000	79,725	1	3.000 €
X1399918T	Globalizazioa eta Garapena Masterra	8,28	74,520	3,000	2,000	0,000	79,520	1	3.000 €
45168005F	Ikasketa Feministak eta Generkoak Masterra	8,39	75,510	2,000	2,000	0,000	79,510	1	3.000 €
22767254Z	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,2	73,800	3,000	2,000	0,000	78,800	1	3.000 €
72606452Y	Ekonomia Sozial eta Solidarioa Masterra	8,28	74,520	3,000	0,000	1,000	78,520	1	3.000 €

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDAA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
72186120E	Banka eta Finantza Kuantitatiboak Masterra	8,3805	75,425	3,000	0,000	0,000	78,425	1	ORDEZKOA
73233053H	Gizarte Antropologia Masterra	8,14	73,260	3,000	2,000	0,000	78,260	1	ORDEZKOA
F61369345	Ikasketa Feministak eta Generkoak Masterra	8,694	78,246	0,000	0,000	0,000	78,246	1	ORDEZKOA
72855105Y	Abokatutza eta Prokuradoretza Masterra	8,16	73,440	3,000	0,000	1,000	77,440	1	ORDEZKOA
21163191V	Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa Masterra	8,27	74,430	1,000	2,000	0,000	77,430	1	ORDEZKOA
44342955J	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,2	73,800	3,000	0,000	0,000	76,800	1	ORDEZKOA
15233616A	Gizarte Antropologia Masterra	8,51	76,590	0,000	0,000	0,000	76,590	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDAA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
73265819D	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	7,89	71,010	3,000	2,187	0,000	76,197	1	ORDEZKOA
16105475R	Abokatutza eta Prokuradoretza Masterra	7,73	69,570	3,000	2,431	1,000	76,001	1	ORDEZKOA
58054052M	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	7,9275	71,348	2,000	2,470	0,000	75,818	1	ORDEZKOA
53892584L	Banka eta Finantza Kuantitatiboak Masterra	8,2	73,800	1,000	0,975	0,000	75,775	1	ORDEZKOA
73609679L	Gizarte Antropologia Masterra	7,86	70,740	3,000	2,000	0,000	75,740	1	ORDEZKOA
72838041P	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	7,8	70,200	3,000	2,000	0,000	75,200	1	ORDEZKOA
72557134T	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	7,8435	70,592	3,000	0,000	1,000	74,592	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
79004162J	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	7,75	69,750	3,000	0,731	1,000	74,481	1	ORDEZKOA
73232254R	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	8,27	74,430	0,000	0,000	0,000	74,430	1	ORDEZKOA
H22432825	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa Masterra	8,25	74,250	0,000	0,000	0,000	74,250	1	ORDEZKOA
53983542N	Zuzenidearen Soziologian Nazioarteko Masterra	7,65	68,850	3,000	2,000	0,000	73,850	1	ORDEZKOA
79049008D	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	7,67	69,030	2,000	2,000	0,000	73,030	1	ORDEZKOA
54462390T	Abokatutza eta Prokuradoretza Masterra	7,53	67,770	0,000	4,000	1,000	72,770	1	ORDEZKOA
46370134H	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza	7,62	68,580	3,000	0,000	1,000	72,580	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

4. ARLOA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
Z1066205E	Gizarte eta Jezkuntzako Eremuen Ikerketa Masterra	7,97	71,730	0,000	0,000	0,000	71,730	1	ORDEZKOA
P26334522	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berariazko Didaktikak Masterra	7,59	68,310	3,000	0,000	0,000	71,310	1	ORDEZKOA
AAG466000	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berariazko Didaktikak Masterra	7,91	71,190	0,000	0,000	0,000	71,190	1	ORDEZKOA
F60935356	Gobernantza eta Politika Ikasketak masterra	7,82	70,380	0,000	0,000	0,000	70,380	1	ORDEZKOA
79171972S	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berariazko Didaktikak Masterra	7,58	68,220	2,000	0,000	0,000	70,220	1	ORDEZKOA
XDE822865	Erakundeen Psikologia eta Esku Hartze Psikosoziala Masterra	7,78	70,020	0,000	0,000	0,000	70,020	1	ORDEZKOA
N11499970	Gizarte eta Jezkuntzako Eremuen Ikerketa Masterra	7,66	68,940	1,000	0,000	0,000	69,940	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

5. ARLOA: ARTEAK ETA ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:12

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
53962633X	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak	9,48	85,320	3,000	4,000	1,000	93,320	1	3.000 €
79127216V	Hizkuntzalaritza Teoriko eta Esperimentala	9,43	84,870	3,000	0,000	0,000	87,870	1	3.000 €
72855854L	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak	9,11	81,990	3,000	2,000	0,000	86,990	1	3.000 €
U33008189	Hizkuntzen Eskurapena Testuinguru Eleaniztunetan (LAMS)	9,07	81,630	2,000	2,000	1,000	86,630	1	3.000 €
11086955N	Pintura	9,09	81,810	2,000	2,000	0,000	85,810	1	3.000 €

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

5. ARLOA: ARTEAK ETA ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:12

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
05966242L	Filosofia: Zientzia, Gizartea, Teknologia	8,63	77,670	3,000	2,469	1,000	84,139	1	3.000 €
78927420E	Filosofia: Zientzia, Gizartea, Teknologia	9,07	81,630	1,000	0,000	1,000	83,630	1	ORDEZKOA
09212637X	Arte Garaikide Teknologiko eta Performatiboa	8,93	80,370	0,000	2,000	0,000	82,370	1	ORDEZKOA
71725863H	Hizkuntzalaritza Teoriko eta Esperimentala	7,84	70,560	3,000	2,000	0,000	75,560	1	ORDEZKOA
AY596329	Zeramika: Artea eta Funtzioa	8,31	74,790	0,000	0,175	0,000	74,965	1	ORDEZKOA

I. ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

5. ARLOA: ARTEAK ETA ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II. FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:12

IDENTIFIK. ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a. Ikasketa espediente (Gehien. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehien. 3 puntu)	7.b.2 Mugikort., praktikak eta bekak (Gehien. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehien. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA. ZENBAT.
79004372Q	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak	7,74	69,660	3,000	0,938	0,000	73,598	1	ORDEZKOA
F67181471	Garaiko Historia Masterra	7,58	68,220	0,000	0,000	0,000	68,220	1	ORDEZKOA

II. ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BETIKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
45918446G	UKATUTA	2024/2025 ikasturterako UPV/EHUko unibertsitate-masterrak talentua erakartzeko laguntzen deialdiaren I. fasearen behin-behineko ebazpena 2025ko azaroaren 12an argitaratu zen web-orrian. Ebazpen horri erantsita, onartutako eskabide bakoitzak prozesuan parte hartuko duen batez besteko nota eta koefiziente zuzentzailearen batez besteko nota zehazten dira. Era berean, adierazten da ebazpen honen aurka erreklamazioa aurkeztu ahal izango dela 10 egun balioduneko epean, argitaratzen den egunaren biharamunetik zenbatzen hasita, eta alegaziorik aurkezten ez bada, hautagaiak ebazpen horretan jasotako datuekin ados dagoela ulertuko dela. Epe hori 2025ko azaroaren 28an amaitu zen, eta ez zen alegaziorik jaso esleitutako oharrari dagokionez. Beraz, une honetan ezin da erreklamatu laguntzak emateko prozeduraren bigarren fasean parte hartzeko esleitutako batez besteko notaren aurka.
51155797W	UKATUTA	Praktikak ezcurricularrak direla egiaztatzen da aurkeztutako hiru praktikaldietatik bietan soilik. Ondorioz, 7.b atalean emandako puntuazioa zuzentzen da, eta 3,6875 puntura ezartzen da.
72603974N	UKATUTA	2024/2025 ikasturterako UPV/EHUko unibertsitate-masterrak talentua erakartzeko laguntzen deialdiaren I. fasearen behin-behineko ebazpena 2025ko azaroaren 12an argitaratu zen web-orrian. Ebazpen horretan, interesdunaren eskaera baztertuta agertzen zen, Deialdian xedatutako nahitaezko dokumentazioa falta zuelako. Horrenbestez, eskaera zuzentzeko hamar (10) eguneko epea eman zitzaion. Epe horretan zuzenketa aurkeztu ez zenez, eskaera behin betiko baztertuta geratu zen I. Faseko Behinbetiko Ebazpenean, azaroaren 28an argitaratua.
X1399918T	ONARTUA	Erreklamazioaren ondorioz, 2 puntu onartzen dira Programa eta Jarduera Akademiko Nazional eta Nazioarteko atalean

II. ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BETIKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
58008574K	UKATUTA	Eskabidearekin batera ez duzu aurkeztu euskara-maila egiaztatzen duen ziurtagiria, espedientea baizik. Hori dela eta, atal horrek ez du punturik lortu. Bestalde, deialdiaren 8.4 atalean honako hau ezartzen da: "Inola ere ez dira onartuko eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren lortutako merezimenduak, edo eskabideak aurkezteko epearen barruan alegatu eta egiaztatu ez direnak". Deialdiaren 5. puntuaren arabera, eskabideak aurkezteko azken eguna 2024ko irailaren 30a da; beraz, ezin dira kontuan hartu erreklamazio honi erantsitako dokumentuak, epez kanpo daudelako.
Z2245769P	UKATUTA	Ez da egiaztatzen egindako praktikak ezcurricularrak direnik. Ponentziari dagokionez, ez da sartzen baloratu daitezkeen merituen artean.
48769383E	UKATUTA	2024/2025 ikasturterako UPV/EHUko unibertsitate-masterrak talentua erakartzeko laguntzen deialdiaren I. fasearen behin-behineko ebazpena 2025ko azaroaren 12an argitaratu zen web-orrian. Ebazpen horri erantsita, onartutako eskabide bakoitzak prozesuan parte hartuko duen batez besteko nota eta koefiziente zuzentzailearen batez besteko nota zehazten dira. Era berean, adierazten da ebazpen honen aurka erreklamazioa aurkeztu ahal izango dela 10 egun balioduneko epean, argitaratzen den egunaren biharamunetik zenbatzen hasita, eta alegaziorik aurkezten ez bada, hautagaiak ebazpen horretan jasotako datuekin ados dagoela ulertuko dela. Epe hori 2025ko azaroaren 28an amaitu zen, eta ez zen alegaziorik jaso esleitutako oharrari dagokionez. Beraz, une honetan ezin da erreklamatu laguntzak emateko prozeduraren bigarren fasean parte hartzeko esleitutako batez besteko notaren aurka.

II. ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BETIKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
77873058A	UKATUTA	2024/2025 ikasturterako UPV/EHUko unibertsitate-masterrak talentua erakartzeko laguntzen deialdiaren I. fasearen behin-behineko ebazpena 2025ko azaroaren 12an argitaratu zen web-orrian. Ebazpen horri erantsita, onartutako eskabide bakoitzak prozesuan parte hartuko duen batez besteko nota eta koefiziente zuzentzailearen batez besteko nota zehazten dira. Era berean, adierazten da ebazpen honen aurka erreklamazioa aurkeztu ahal izango dela 10 egun balioduneko epean, argitaratzen den egunaren biharamunetik zenbatzen hasita, eta alegaziorik aurkezten ez bada, hautagaiak ebazpen horretan jasotako datuekin ados dagoela ulertuko dela. Epe hori 2025ko azaroaren 28an amaitu zen, eta ez zen alegaziorik jaso esleitutako oharrari dagokionez. Beraz, une honetan ezin da erreklamatu. laguntzak emateko prozeduraren bigarren fasean parte hartzeko esleitutako batez besteko notaren aurka. Bestalde, deialdiaren 8.4 atalean honako hau ezartzen da: "Inola ere ez dira onartuko eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren lortutako merezimenduak, edo eskabideak aurkezteko epearen barruan alegatu eta egiaztatu ez direnak". Deialdiaren 5. puntuaren arabera, eskabideak aurkezteko azken eguna 2024ko irailaren 30a da; beraz, ezin dira kontuan hartu erreklamazio honi erantsitako dokumentuak, epez kanpo daudelako
79296450V	ONARTUA	Egiaztatu da, I. Faseko Behin-Behineko Ebazpenaren aurka epe barruan aurkeztutako erreklamazioa onartzearen ondorioz, I. Faseko Behin-Betiko ebazpenean zuzendu egin dela Masterra egiteko sarbidea eman zion titulazioaren ezagutza-adarra, eta Psikologiako Graduan lortutako batez besteko notari Osasun Zientzien arloko titulazioetarako Deialdian adierazitako 1,05eko koefizientea aplikatu zaiola. Beraz, batez besteko nota 9,009 da.
BD846869	UKATUTA	7.a) puntuan adierazten denez, prozesuan kontuan hartu beharreko nota masterraren osagarri diren ikasketei dagokiena izango da
XDE822865	UKATUTA	Ez da egiaztatzen praktikak ezcurricularrak direnik. Deialdian baloratzen diren gainerako meritukontsiderazioei dagokienez, interesduna ados ez bazegoen, Deialdi bera errekurritu behar zuen horretarako ezarritako epean.

II. ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BETIKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
H22432825	UKATUTA	Eskabidearekin batera bidalitako dokumentazio guztia deialdiaren oinarrietan ezarritako irizpideen arabera berrikusi da, eta ez da akatsik antzeman. Zenbatzeko eskatzen dituen merezimenduak ezin dira baloratu deialdiaren 7.b puntuan ezarritako irizpideen arabera.
41605410C	PARTZIALKI ONARTUA	Aurkeztutako erreklamazioaren ondorioz, puntu bat onartzen da, euskararen eta atzerriko hizkuntzen ezagutza atalean. Deialdiaren 7.b) puntuan adierazitakoaren arabera, merezimenduen atalean euskara eta atzerriko hizkuntzak jakitea hartuko da kontuan. Katalana ez da atzerriko hizkuntzat hartzen, Estatuko autonomia-erkidego batzuetan hizkuntza koofizialtzat baizik, nahiz eta Euskadin ofiziala ez izan. Ez du egiaztatzen egindako praktikak curriculumetik kanpokoak direnik.
17496050L	UKATUTA	Deialdiaren 7.b) puntuan ezartzen denez, enpresa, ikerketa-zentro edo unibertsitate-zentroetako curriculumetik kanpoko praktikak hartuko dira kontuan merezimenduen atalean. Zenbatzeko eskatzen dituen praktikak curriculum-mailakotzat kalifikatuta daude, edo egindako mailaz kanpoko jardueretakoak dira.
73232254R	UKATUTA	Eskabidearekin batera ez duzu aurkeztu euskara edo beste hizkuntza -maila egiaztatzen duen ziurtagiria.. Hori dela eta, atal horrek ez du punturik lortu. Bestalde, deialdiaren 8.4 atalean honako hau ezartzen da: "Inola ere ez dira onartuko eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren lortutako merezimenduak, edo eskabideak aurkezteko epearen barruan alegatu eta egiaztatu ez direnak". Deialdiaren 5. puntuaren arabera, eskabideak aurkezteko azken eguna 2024ko irailaren 30a da; beraz, ezin dira kontuan hartu erreklamazio honi erantsitako dokumentuak, epez kanpo daudelako.

II. ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BETIKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
223310343	UKATUTA	2024/2025 ikasturterako UPV/EHUko unibertsitate-masterrak talentua erakartzeko laguntzen deialdiaren I. fasearen behin-behineko ebazpena 2025ko azaroaren 12an argitaratu zen web-orrian. Ebazpen horretan, interesdunaren eskaera baztertuta agertzen zen, Deialdian xedatutako nahitaezko dokumentazioa falta zuelako. Horrenbestez, eskaera zuzentzeko hamar (10) eguneko epea eman zitzaion. Epe horretan zuzenketa aurkeztu ez zenez, eskaera behin betiko baztertua geratu zen I. Faseko Behinbetiko Ebazpenean, azaroaren 28an argitaratua.
58033245J	PARTZIALKI ONARTUA	Erreklamazioaren ondorioz, puntu bat aitortzen zaio "Beste meritua" atalean: ikasleen ordezkaritzaorganoetan parte hartzea. Praktikei dagokienez, ez da egiaztatzen egindako praktikak ezcurricularrak direnik.
43226235N	UKATUTA	2024/2025 ikasturterako UPV/EHUko unibertsitate-masterrak talentua erakartzeko laguntzen deialdiaren I. fasearen behin-behineko ebazpena 2025ko azaroaren 12an argitaratu zen web-orrian. Ebazpen horretan, interesdunaren eskaera baztertuta agertzen zen, Deialdian xedatutako nahitaezko dokumentazioa falta zuelako. Horrenbestez, eskaera zuzentzeko hamar (10) eguneko epea eman zitzaion. Epe horretan zuzenketa aurkeztu ez zenez, eskaera behin betiko baztertua geratu zen I. Faseko Behinbetiko Ebazpenean, azaroaren 28an argitaratua.
F69300029	UKATUTA	Eskabidearekin batera bidalitako dokumentazio guztia deialdiaren oinarrietan ezarritako irizpideen arabera berrikusi da, eta ez da akatsik antzeman. Zenbatzeko eskatzen dituen merezimenduak ezin dira baloratu deialdiaren 7.b puntuan ezarritako irizpideen arabera.
U33242760	UKATUTA	Deialdiaren 7.b.2 puntuan adierazten denez, mugikortasunprogrametan parte hartzeagatik eman daitekeen gehieneko puntuazioa 2 puntu da
F61369345	UKATUTA	Eskabidearekin batera bidalitako dokumentazio guztia deialdiaren oinarrietan ezarritako irizpideen arabera berrikusi da, eta ez da akatsik antzeman. Zenbatzeko eskatzen dituen merezimenduak ezin dira baloratu deialdiaren 7.b puntuan ezarritako irizpideen arabera.

II. ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BETIKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
FU3846591	UKATUTA	2024/2025 ikasturterako UPV/EHUko unibertsitate-masterrak talentua erakartzeko laguntzen deialdiaren I. fasearen behin-behineko ebazpena 2025ko azaroaren 12an argitaratu zen web-orrian. Ebazpen horretan, interesdunaren eskaera baztertuta agertzen zen, Deialdian xedatutako nahitaezko dokumentazioa falta zuelako. Horrenbestez, eskaera zuzentzeko hamar (10) eguneko epea eman zitzaion. Epe horretan zuzenketa aurkeztu ez zenez, eskaera behin betiko baztertua geratu zen I. Faseko Behinbetiko Ebazpenean, azaroaren 28an argitaratua.